~

t;!~ L..

t\~.~}.~
'"r- 't ';:~ ••.~&rA
УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

25.09.2017
г. Екатеринбург

О присвоении звания «Ветеран труда»

N2 494-УГ

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1995 года N~5-ФЗ
«О ветеранах», Указом Губернатора Свердловской области от 05.06.2006
N~458-УГ «Об утверждении Положения о порядке и условиях присвоения звания
«Ветеран труда» гражданам, проживающим на территории Свердловской
области», рассмотрев списки лиц, претендующих на присвоение звания «Ветеран
труда», представленные территориальными отраслевыми исполнительными
органами государственной власти Свердловской области - управлениями
социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Присвоить звание «Ветеран труда» гражданам, проживающим
на территории Свердловской области, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на Заместителя
Губернатора Свердловской области П.В. Крекова.

3. Настоящий указ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Губернатор
Е.В. Куйвашев

http://www.pravo.gov66.ru.

2

Приложение
к Указу Губернатора
Свердловской области
от 25.09.2017 NQ 494-УГ

ПЕРЕЧЕНЬ
граждан, проживающих на территории Свердловекой области,

которым присвоено звание «Ветеран трудю)

Но- Наименование территориального Фамилия, имя, отчество гражданина
мер отраслевого исполнительного
стро- органа государственной власти
ки Свердловской области -

управления социальной политики
Министерства социальной

политики Свердловской области
1
1.

2.

3.

4.

5.

6.

2
Территориальный отраслевой
исполнительный орган
государственной власти
Свердловской области -
Управление социальной политики
Министерства социальноЙ
политики Свердловской области
(далее - Управление социальной
политики) по городу Алапаевску
и Алапаевском айон
Управление социальной политики
по А темовском айон
Управление социальной политики
по Артинскому району
Управление социальной политики
по городу Асбесту

Управление социальной политики
по Байкаловскому району
Управление социальной политики
по городу Березовскому

3
1) Андаков Вячеслав Валерьевич
2) Балакин Сергей Владимирович
3) Лучникова Светлана Михайловна
4) Молокова Галина Васильевна

1) Госькова Людмила Николаевна

1) Андреев Валерий Николаевич
2) Конд ашин Викто Анд еевич
1) Зуева Наталья Геннадьевна
2) Пологов Александр Викторович
3) Селянина Ирина Александровна
4) Смирнова Ирина Николаевна
5 Тищенко Се гей Васильевич
1) Иванова Инесса Юрьевна
2 Ка пов Михаил Ю ьевич
1) Боталов Александр Валентинович
2) Каминская Нина Андреевна
3) Карлушин Сергей Аркадьевич
4 Лебедева Галина Леонидовна

3

1 2 3
5) Мазура Янна Валентиновна
6) Пилипенко Екатерина Ювинальевна

7. Управление социальной политики 1) Никитина Валентина Владимировна
по Богдановичскому району 2) Приходченко Иван

3) Шелковкина Нелли Анатольевна
8. Управление социальной политики 1) Антропов Виктор Сергеевич

по Верхнесалдинскому району 2) Белов Юрий Семёнович
3) Быков Эдуард Анатольевич
4) Кокшаров Андрей Альфредович
5) Панкратова Валентина Петровна

9. Управление социальной политики 1) Диев Константин Николаевич
по городам Верхняя Пышма
и Среднеуральск

10. Управление социальной политики 1)Максимова Вера Петровна
по городу Волчанску 2) Фабер Дмитрий Владимирович

11. Управление социальной политики 1) Белоусов Алексей Павлович
по Верх-Исетскому району 2) Борисова Ольга Ивановна
города Екатеринбурга 3) Борисова Татьяна Ивановна

4) Венбрин Дмитрий Яковлевич
5) Воробьева Татьяна Юрьевна
6) Зайцев Валерий Васильевич
7) Ильиных Елена Витальевна
8) Кочетова Юлия Валерьевна
9) Медведева Алевтина Александровна
1О) Мыльникова Марина Викторовна
11) Поликарпова
Светлана Владимировна
12) Рузавина Анна Павловна
13) Старовойтов Игорь Дмитриевич
14) Третьяков Алексей Аркадьевич
15) Цветова Антонина Филипповна
16) Шишкина Елена Викторовна

12. Управление социальной политики 1) Андреева Ирина Анатольевна
по Железнодорожному району 2) Василенко Нина Ивановна
города Екатеринбурга 3) Гладырева Елена Владимировна

4) Гоглева Галина Павловна
5) Никитина Ольга Михайловна
6) Покровская Надежда Викторовна
7) Соколова Елена Михайловна
8) Тулеганова Любовь Георгиевна
9) Хайбуллов Ринат Саидович
10) Хижняк Людмила Алексеевна

4

1 2 3
13. Управление социальной политики 1) Аминов Рафаил Исламович

по Кировскому району 2) Ахмерова Елена Алексеевна
города Екатеринбурга 3) Волков Александр Иванович

4) Исаева Людмила Георгиевна
5) Косовцова Наталья Владимировна
6) Лутков Сергей Александрович
7) Нелюбин Сергей Иванович
8) Нечаев Юрий Тимофеевич
9) Сидун Игорь Владимирович
1О) Суковатицын
Андрей Александрович

14. Управление социальной политики 1) Агафонов Василий Глебович
по Ленинскому району 2) Валеева Наталья Георгиевна
города Екатеринбурга 3) Захарова Ирина Юрьевна

4) Костенко Ольга Александровна
5) Куншина Ирина Михайловна
6) Лошманова Татьяна Михайловна
7) Скорюнов Сергей Степанович
8) Храмов Александр Николаевич

15. Управление социальной политики 1) Близоруков Михаил Геннадьевич
по Октябрьскому району 2) Горшков Борис Борисович
города Екатеринбурга 3) Кузнецова Нина Анатольевна

4) Некрасов Александр Дмитриевич
5) Перевощиков
Владимир Христофорович
6) Помазкина Светлана Юрьевна
7) Сафронова Лариса Александровна
8) Токарева Наталья Васильевна
9) Уrnюмова Татьяна Геннадиевна

16. Управление социальной политики 1) Гаранов Вячеслав Викторович
по Орджоникидзевскому району 2) Дубровина Галина Александровна
города Екатеринбурга 3) Еремеева Надежда Михайловна

4) Жданов Михаил Николаевич
5) Ладейщикова Галина Тихоновна
6) Пуговкин Василий Леонидович
7) Савенко Сергей Александрович
8) Язовских Александр Владимирович

17. Управление социальной политики 1) Аксяева Галина Александровна
по Чкаловскому району 2) Бабинцев Евгений Геннадьевич
города Екатеринбурга 3) Балтина Алла Юрьевна

4) Белозерова Марина Александровна
5) Вареникова Наталья Васильевна

1

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

2

Управление социальной политики
по городу Заречному

Управление социальной политики
по городу Ивделю
Управление социальной политики
по городу Ир биту
И Ирбитскому району

Управление социальной политики
по городу Каменску-Уральскому
и Каменскому району

5

3
6) Заинчуковский
Александр Михайлович
7) Казакова Светлана Владимировна
8) Коротков Сергей Николаевич
9) Неугодникова Татьяна Алексеевна
10) Огаркова Елена Михайловна
11) Радченко Владимир Андреевич
12) Цеханович Денис Борисович
13) Ярунин
Алекс анд Владими ович
1) Боярских Наталья Ивановна
2) Жуйков Николай Васильевич
3) Карамышева Татьяна Ильинична
4) Кузьменко Анатолий Иванович
5) Осинцев Сергей Петрович
6) Ритько Эдуард Васильевич
7 Сюкасев Се гей Селивё стович
1) Коротких Владимир Леонидович
2 Меньшова Татьяна Владими овна
1) Кожухарь Людмила Адамовна
2) Мальгина Татьяна Иосифовна
3) Минеева Ольга Вячеславовна
4 Никитина Нина Семёновна
1) Адодин Виктор Михайлович
2) Василенко Валерий Николаевич
3) Гарипов Азат Харисович
4) Иванищева Елена Александровна
5) Красикова Вера Николаевна
6) Кувшинов а Людмила Григорьевна
7) Санникова Елена Николаевна
8) Субботин Александр Иванович
9) Шагиахметова
Лида Нажметдиновна
1) Трофимова Людмила Николаевна
2) Щипачева Юлия Юрьевна

1) Яичков Сергей Александрович

1) Смирнов Сергей Иванович

1) Богданов Валентин Данилович

6

1 2 3
26. Управление социальной политики 1) Деггярёва Елена Степановна

по городу Краснотурьинску 2) Ларина Наталья Викторовна
3) Макаров Андрей Викторович

27. Управление социальной политики 1) Грехов Александр Михайлович
по городу Красноуфимску 2) Мишина Ирина Владимировна
и Красноуфимскому району 3) Снежко Светлана Валерьевна

28. Управление социальной политики 1) Бушмакова Марина Петровна
по городу Кушве

29. Управление социальной политики 1) Костинюк Елена Сергеевна
по городу Лесному 2) Кривошапкина

Наталья Александровна
3) Миронов Виктор Анатольевич
4) Чистякова Лилия Ивановна
5) ШаФигуллин Зулфат Сунгатович

30. Управление социальной политики 1) Дедюхин Василий Александрович
по Невьянскому району 2) Зыков Николай Михайлович

3) Кырчанова Елена Павловна
4) Чепракова Елена Гавриловна

31. Управление социальной политики 1) Николаева Светлана Леонидовна
по Нижнесергинскому району 2) Хоробрых Анатолий Васильевич

32. Управление социальной политики 1) Безуглянная Галина Витальевна
по городу Нижний Тагил 2) Григорьев Сергей Владимирович
и Пригородному району 3) Двухглавова Татьяна Вячеславовна

4) Дружинина Маргарита Борисовна
5) Зайцев Александр Павлович
6) Иваногло
Валентина Александровна
7) Колобов Андрей Викторович
8) Корляков Михаил Николаевич
9) Коростелев Виктор Васильевич
10) Лобачев Александр Федорович
11) Овчинникова
Людмила Валентиновна
12) Павлов Михаил Иванович
13) Пермяков Петр Иванович
14) Ромашина Елена Николаевна
15) Рыжкова Ольга Васильевна
16) Седышева Лариса Геннадьевна
17) Тарасов Николай Васильевич
18) Туркина Лариса Валентиновна
19) Шалагин Михаил Владимирович
20) Швецова Наталья Викторовна

7

1 2 3
21) Юрина Нина Андреевна
22) Якупов Рамиль Явитович

33. Управление социальной политики 1) Аркашина Тамара Геннадьевна
по городу Нижняя Тура 2) Ибатуллина Найля Наильевна

3) Рязанов Владимир Петрович
4) Смирнов Александр Викторович

34. Управление социальной политики 1) Баяндин Виктор Геннадьевич
по городу Новоуральску 2) Борисов Денис Евгеньевич

3) Григорьева Надежда Николаевна
4) Ефимова Светлана Владимировна
5) Жилкина Елена Михайловна
6) Зворыгин Олег Павлович
7) Каллистов Сергей Львович
8) Киселев Антон Станиславович
9) Корнилов Владимир Васильевич
10) Костарев Олег Николаевич
11) Ларионов Андрей Витальевич
12) Ларионова Нина Николаевна
13) Панова Галина Владеевна
14) Ременная Елена Владимировна
15) Рябов Александр Валерьевич
16) Сухов Алексей Михайлович
17) Ушакова Галина Александровна
18) Харитонова Юлия Владимировна

35. Управление социальной политики 1) Борисова Лариса Владимировна
по городу Первоуральску 2) Возжаев Владимир Николаевич

3) Гумеров Ильдус Фаатович
4) Ильиных Нина Александровна
5) Истомин Павел Васильевич
6) Каргапольцева Светлана Николаевна
7) Киселева Светлана Евгеньевна
8) Ковылин Валерий Александрович
9) Незговорова Ольга Анатольевна
10) Ужегов Сергей Владимирович

36. Управление социальной политики 1) Большунов Андрей Витальевич
по городу Полевскому 2) Седунов Александр Алексеевич

3) Седунова Валентина Ивановна
37. Управление социальной политики 1) Бадрутдинов Наиль Назыхарович

по городу Ревде 2) Герасимова Марина Анатольевна
3) Зеленкин Виктор Федорович
4) Потапова Лариса Геннадьевна
5) Шувалов Андрей Петрович

8

1 2 3
38. Управление социальной политики 1) Морозова Наталья Викторовна

по Режевскому району 2) Федоровских Владимир Анатольевич
3) Федосова Раиса Валентиновна

39. Управление социальной политики 1) Любченко Татьяна Михайловна
по городу Североуральску

40. Управление социальной политики 1) Галямин Павел Владимирович
по городу Серову 2) Макарова Людмила Николаевна
и Серовскому району 3) Тренихина Анна Борисовна

4) Ченцова Галина Геннадьевна
5) Якунчиков Сергей Владимирович

41. Управление социальной политики 1) Фролов Михаил Елизарович
по Слободо- Туринскому району

42. Управление социальной политики 1) Худорожков Борис Николаевич
по СухоложскомУ району

43. Управление социальной политики 1) Гатиятуллин Валерий Загидуллович
по Сысертскому району 2) Гончарук Светлана Петровна

3) Орлов Сергей Федорович
4) Рогалев Виктор Леонидович

44. Управление социальной политики 1) Вильданов Ахмат Марсилович
по Тавдинскому
и Таборинскому районам

45. Управление социальной политики 1) Кузнецова Надежда Витальевна
по Талицкому району 2) Филиппов Владимир Николаевич

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008

		2017-09-26T08:59:24+0500
	Администрация Губернатора Свердловской области
	Домрачева Светлана Геннадьевна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа